Tóm lại sự kiện gia đình anh Karl và chị Sarina là
nhân duyên trợ giúp đạo tràng tại Thiền Lâm phát triển, nhất là tượng Phật, anh đã để lại
dấu ấn lớn, không những cho bản thân anh mà cho Phật sự Thiền Lâm ở tương lai.

Và hiện tại cách đây 2 tháng, ngày 25 tháng 7 năm 2019, nhằm ngày 23 tháng 6 năm
Kỷ Hợi, tôn tượng Phật đã được ráp nối hoàn chỉnh, dựng lên trên nền đài tại Thiền Lâm
Pháp Bảo. Niềm vui ngày đó khó tả được, vì mất đến 4 ngày trời mới hoàn tất. Thời gian
thi công đưa từng phần tượng lên, gần như ai cũng nín thở theo, vì lo sợ vô thường xảy ra
cho tượng, cho quý công nhân thợ thầy làm việc.